partícipes, na administração do trânsito, visando à execução de sinalização 
horizontal e vertical, com implantação de faixas elevadas  nas vias urbanas do 
Município de Vale do Paraíso/RO, plano de trabalho de fls. 65/68 e Projeto Básico 
de fls. 69/101 e anexos de fls. 102/145 dos autos no valor total de R$ 257.535,90 
(duzentos e cinquenta e sete mil quinhentos e trinta e cinco reais e noventa 
centavos), sendo R$ 244.659,11 (duzentos e quarenta e quatro mil seiscentos e 

\ cinquenta e nove reais e onze centavos) por parte do concedente, com contrapartida 
\ do convenente no valor de R$ 12.876,79 (doze mil oitocentos e setenta e seis reais 

e setenta e nove centavos). 

LÁUSULA SEGUNDA - DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES: 

2.1 Fazem parte integrante deste convênio, independentemente de transcrição de 
suas respectivas redações, plano de trabalho de fls. 65/68 e Projeto Básico de fls.

[...]

a \ierificação do cumprimento do objeto deste termo, e atestarão execução de todos 

,os serviços descritos no projeto, e pela CONVENENTE, aos quais ficarão ainda o 
encargo de propor prioridades e outras providências. 

CLÁUSULA NONA - DO VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

9.1 O valor do presente Convênio é de R$ 257.535,90 (duzentos e cinquenta e sete 
mil quinhentos e trinta e cinco reais e noventa centavos). A despesa correrá por 

conta da seguinte Programa: 0412210150175, Elemento dedespsa 	4t141. 
Fonte: 0240, conforme Nota de Empenho n° 2018NE01030, de 26/06/2018, qual no 
valor de R$ 244.659,11 (duzentos e quarenta e quatro mil seiscentos e cinquenta e 
nove reais e onze centavos reais), e contrapartida da convenente no valor de R$ 
12.876,79 (doze mil oitocentos e setenta e seis reais e setenta e nove centavos). 

Parágrafo Único: O CONCEDENTE somente realizará a transferência do valor 
constate da Clausula Nona, mediante a apresentação pela CONVENENTE das 
necessárias certidões de regularidade fiscal e trabalhista, o conforme execução do